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Ge plats för
den stora kärleken…

ny medarbetare
Vi hälsar vår nye kamrer Torbjörn Eriksson välkommen! Han ersät-

ter Inga när hon går i pension efter nyår. Många kanske känner igen 
honom, han är uppvuxen i Veddige, men bor nu i Värös östra delar – så 
nära Veddige som möjligt… Han kommer att dela sin tjänst mellan Lind-
bergs församling och oss i Veddige församling. För att sätta sig in i Ingas 
mångfaldiga arbete har han redan börjat så smått, men kommer att från 
nyår vara här på 50 % och lika mycket i Lindbergs församling. Vi hoppas 
att han kommer att trivas med oss. Vi trivs redan med honom.

Marie Friberg Antonsson

Så är julen i antågande. Julen är ju en 
familjehögtid och en gemenskapens tid och så 
här inför jul är det en alldeles särskild liten 
familj vi lägger fokus på.

Nog för att fokus för många av oss ligger 
på den egna familjen och frågor som vem ska 
fira jul tillsammans med vem, var vi ska vara, 
vad vi ska äta och vad som finns i paketen 
under granen. Men jag tänker nu först och 
främst på den lilla familjen som består av 
Maria, Josef och snart också Jesus.

Mycket finns att säga och mycket är också 
sagt om Maria som svarade ja till Guds kallelse 
att bära Guds son under sitt hjärta. Naturligt-
vis finns också mycket att säga om Jesus, som 
vi väntar på, men också firar minnet av hans 
födelse under julhelgen. Här tänker jag främst 
säga något om Josef. Josef som med modernt 
språkbruk skulle kallas ”bonuspappa” till 
Jesus, som på den tid och i det samhälle han 
levde i, vågade bryta mot konventionen. Det 
förväntade och vågade ge plats för kärleken. 
Han vågade stå fast i kärlek till Maria, men 

också ge plats för den stora kärleken som kom 
att förändra världen.

Josef är den i familjen som med sin tro-
fasthet möjliggör att kärleken kan få landa 
mitt ibland oss och han lär knappast förstått 
hur stor hans kärlekshandling var och vilken 
betydelse hans handlande skulle få. Utan 
honom skulle Marias väg troligen ha varit 
kantad av fler och större svårigheter.

I många familjer finns en ”Josef”. En som 
inte har någon framträdande roll utåt eller 
gör något större väsen av sin egen betydelse 
i familjen, men som ger kärleken plats. Som 
fixar och donar i en mer undanskymd posi-
tion och i tysthet. Någon som vågar stå för 
trygghet och stabilitet, ger kärleken plats. 
Trots att det inte alltid är lätt att förstå eller 
att trotsa givna normer och de reaktioner som 
möter från vänner eller det omgivande sam-
hället.

Nu inför jul kan vi tänka på Josef och alla 
som likt Josef är i bakgrunden på bilderna. 
Tänk hur det skulle ha varit utan Josef. Han 
var en mycket stark man, som vågade finnas 

i bakgrunden och stötta också när han inte 
förstod. Han var en ovanlig, vanlig man som 
vågade lyssna till sitt inre och uppfatta Guds 
röst.

Min bön är att vi vågar vara människor 
som tar ansvar likt Josef. Inte bara för den 
egna familjen, utan låta kärleken nå ut till 
dem som står utanför gemenskapen. Ett utan-
förskap som blir extra tydligt, så här i jultid, 
då gemenskap och samhörighet hos andra blir 
så påtaglig om man inte själv lever i en gemen-
skap eller en familj.

Vilken roll eller vilken din plats i familjen 
eller gemenskapen än är, så finns en uppgift 
och ett värde, med den du är och den vi får 
vara för varandra.

Ägna en blick och en tanke åt den lilla, så 
vanliga, men samtidigt så annorlunda familj, 
som utgör julens berättelse. Fundera på vad de 
har att säga till oss i dag… och vad de utma-
nar dig och din familj att göra.

Så avslutningsvis: En önskan om en varm 
och välsignad jul. Amen.

Martina Lans
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ord pÅ väGen
Varför vara rädd för natten?
Borde man inte älska den
som ger oss stjärnorna?

Och vet du inte
att det är i de mörkaste nätterna

som stjärnorna smyckar sig
i sin skönaste glans?
Dom Helder Camara

Därför gillar jag kyrkan
ett tecken i hembygden som visar att livet är större. Kyrktornet pekar mot himlen och kyrkklockarna inbjuder till en djupare verklighet.
ett budskap som stör, berör, befriar och utmanar – och som inte går att vara utan.
ett innehÅll som binder ihop historien med framtiden. Kulturbärare med ett innehåll som har framtiden för sig.
ett rum dit det går att komma till i glädje och sorg. Med låga trösklar och högt i tak – och därinne värme och ljus.
ett sammanhanG som slår vakt om varje människas unika värde oavsett tro, betyg eller aktieportfölj.
en omsorG i såväl kris som vardag, i andligt och världsligt, i kyrkorummet och hemma vid köksbordet.
en verksamhet som möter i livets alla åldrar. Guds ”barn” är aldrig för små och går inte i pension.
en Gemenskap som är mer än en förening. Vi har inte valt varandra i vår församling – men vi är till för varandra. Med olika förmågor och per-
sonligheter är vi med och formar kyrkan under vår stund på jorden; som medlemmar, gudstjänstfirare, förtroendevalda, frivilliga, anställda…
Hasse Andersson

tack!
Ett varmt tack till Veddige församling och 

medarbetarna i arbetslaget för presenten jag fick 
i samband med att jag slutade min anställning 

som församlingspedagog i församlingen. Det är 
med stor tacksamhet jag ser tillbaka på de tre 
år jag hade förmånen att vara med och bygga 
Veddige församling. Jag vill önska er alla Guds 
rika välsignelse och ett stort lycka till med det 
fortsatta förändringsarbetet.

Maria Ris

Med körerna till Liseberg
Med Ås barnkörer Stämbandet och Tonfiskarna åkte 11 barn och tre vuxna till Liseberg en 

solig och varm söndagseftermiddag i september. Barnen fick var sitt åkpass och åkte så mycket 
de bara orkade, då det inte var speciellt långa köer. Medan de vuxna tog en tur i Lisebergstornet 
-både med och utan hisnande känslor- och sedan avnjöt kaffe med våffla. Vi fick också med oss 
vår kyrkoherde Joakim i Lisebergstornet, som tog en sväng in på Liseberg efter dagens guds-
tjänster i Veddige och Ås.

Efter sex timmars åkande, förutom en kort hamburgerpaus där expediten höll på att få 
hjärtsnörp av alla olika beställningar, var alla barn mycket nöjda, likaså vi vuxna. Barnen skötte 
sig galant, med tider och mötesplatser som vi vuxna bestämt. Både barn och vuxna hoppas att 
det kan bli en tradition för dem som börjar i stora kören att få åka till Liseberg på höstkanten.

Många tack från oss alla som var med till Veddige församling som stod för kalaset!
Marie Friberg Antonsson

Vill du komma in i kyrkan?
Om du vill komma in i någon av församlingens tre kyrkor annan 

tid än när det firas gudstjänst där, för att sitta ner en stund, tända ett 
ljus mm. så säg till! Under dagtid på vardagar finns det oftast vakt-
mästare ute på kyrkogårdarna. Är det inte någon på kyrkogårdarna 
eller i församlingshemmet, så tag kontakt med oss – vi låser gärna 
upp kyrkan om du vill komma in där en stund!

Med vänlig hälsning kyrkvaktmästarna och övriga medarbetare.

nu ringer vi oftare
i kyrkklockorna!

Sedan fyra år tillbaka är Veddige, Ås och Sällstorp en försam-
ling, Veddige församling. Det innebär att vid tacksägelse läses namn 
upp på de avlidna och det ringes i kyrkklockorna i församlingens 
kyrkor, där det firas gudstjänst den aktuella söndagen.

välkomna att fira Gospelmässa i veddiGe kyrka
Under hösten har vi två gånger firat en Gospelmässa där de liturgiska momenten sjungs i form av gospellåtar. texterna är enligt 
den vanliga högmässan, men t ex Bön om förlåtelse och Välsignelsen har tonsats i gospelstil. till detta väljs passande psalmer 
ur den vanliga psalmboken. Gospelkören Vivace är också med och stärker sången samt sjunger någon/några egna låtar.

I vår firas Gospelmässa ca en gång i månaden, håll utkik i predikoturerna och passa på att sjunga med i den glada gospelmusiken.

Mats Börjesson

kyrkfönstret nr 4 vintern 2009



Michael Jackson-mässa

såhär i juletid kanske det passar 
med en liten historia:

ett litet barns 
funderinG:

tomten och Gud är väl nästan 
samma sak fast tvärtom? 

tomten ser man fast han finns inte och 
Gud finns, fast honom ser man inte.

söndaGsskolesÅnGen

Jag vill tacka dig herre 
av hela mitt hjärta 

och berätta för alla att du är så god!

Jag vill tacka dig herre 
av hela mitt hjärta 

och berätta för alla att du är så god!

Du ger mig glädje, Du ger mig mod,

Du ger mig styrka och livsinspiration. 

Du visar vägen Du vill jag skall gå.

trampar upp spåren så jag kommer rätt!

Jag vill tacka dig herre 
av hela mitt hjärta 

och berätta för alla att du är så god!

välkomna till söndaGsskolan 

i veddiGe kyrka varje söndaG 

under Gudstjänsttid!

välkommen 
till julens 
Gudstjänster
julafton:

sällstorps kyrka kl 14.00

Musikgudstjänst

Präst krister I:son Lundin

Ås kyrka kl 23.30

Midnattsmässa

kyrkokören

Präst Joakim selin

juldaGen:

veddiGe kyrka julotta kl 7.00

Chorus Veddige

Präst hans Ivarsson

annandaG jul:

veddiGe kyrka mässa kl 10.00

Präst krister I:son Lundin

Gemensam bön
i Veddige församlingshem

tisdagarna 12/1, 2/2, 2/3, 
6/4, 4/5 och 1/6 kl 19.00

Alla som vill vara med i förbön för 
församlingen, är VÄLkOMnA!

tisdaGsträffar i Ås 
församlinGshem 
OBs ny tid! kl 14 – 15.30

12 januari, 26 januari, 9 februari, 
23 februari, 9 mars, 23 mars

soppluncher
i Ås församlingshem kl 12. 
Alltid sista torsdagen i månaden.

28 januari, 25 februari, 25 mars

ekumenisk kvinnofrukost
Lördagar kl 9.00 i Veddige 
församlingshem 6/3 och 24/4

morGonbön
i Veddige kyrkas sakristia, 
onsdagar kl 8.00

adventsGudstjänst med 
kröninG av veddiGe lucia
söndagen den 13 december 
Veddige kyrka kl.18.00

Medverkande: Veddige Lucia, 
Gospelkören Vivace, Chorus Veddige, 
korpen, Joakim, Mats emma, 
klara, Greta och Marie-Louise 

Varmt Välkomna!

sjunG in julen i 
sällstorps kyrka
söndaGen den 20 december kl 16.00

kyrkokör och barnkör, Luciatåg

Präst krister I:son Lundin

Glögg och pepparkaka, Välkomna!

nyÅrsafton
sällstorps kyrka kl.15.00

veddiGe kyrka kl.17.00

nyårsbön. Markus kvint, piano 
Marie-Louise Danielsson, sång.

Präst krister I:son Lundin. Välkomna!

”tack för en stilla jul”
Julmusik i Ås kyrka

söndagen den 27 december kl 16.00

Christina tellquist med musiker

Kalla det världspremiär eller inte, men succé var det i alla fall! 
Michael Jackson-mässan lockade närmare 350 personer till Veddige 
kyrka en onsdagskväll i det grå och regniga november. Och det var 
verkligen BRA! Under ledning av Mats Börjesson med EGB band sjöng 
gospelkören Vivace några av Michael Jacksons kända låtar tillsammans 

med Katarina Sjölin som var en helt fantastisk solist. Vår kyrkoherde 

Joakim hade mixat ihop Michael Jacksons låtar bra med förkunnelsen 

och budskapet gick fram. 

Mer om detta på annan plats i VISKA!
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trettondedaG jul 6 januari:
Ås kyrka kl 16.00

musikGudstjänst
Jenny Johansson, sång o tvärflöjt. Präst krister I:son Lundin.

veddiGe kyrka kl.18.00

”Med himmelsk fröjd och fred” Musik i trettondagstid 
med Varbergs kammarkör. Lalle Björk, saxofon. Dirigent 
Johannes Landgren. Präst krister I:son Lundin Välkomna!



Gudstjänsttider veddiGe församlinG

Datum söndag Veddige sällstorp Ås

December

13 3 i advent 18kk, Lucia; Lans/selin 11  Lans/selin

20 4 i advent 10 Lundin 16M Lundin, Glögg 

24 Julafton 14M Lundin 23.30  selin

25 Juldagen 7k Ivarsson

26 Annandag Jul 10  Lundin

27 söndag efter jul 10 Ivarsson 16 Julmusik selin

31 nyårsafton 17M Lundin 15M Lundin

Januari

1 nyårsdagen 10  selin

3 söndag efter nyår 11 Lundin 9.30  Lundin

6 trettondedagen 18M Lundin 16M Lundin

10 1 söndagen efter trettondedagen 11G Lundin 9.30 Lundin, kaffe

17 2 söndagen efter trettondedagen 11U selin/Lans 9.30 selin/Lans

24 3 söndagen efter trettondedagen 11 Lundin 9.30  Lundin

31 septuagesima 11  selin 9.30  selin

februari

7 kyndelsmässodagen 10G Ivarsson 16f Ivarsson

14 fastlagssöndagen 10U Lans 11k selin, kaffe

17 Askonsdagen 18.30  selin

21 1 söndagen i fastan 11 Lans 9.30 Lans

28 2 söndagen i fastan 11  selin 9.30  selin

Mars

7 3 söndagen i fastan 11 Lans 9.30 Lans

14 Midfastosöndagen 11G U  selin/Lans 9.30 selin

G=Gospelmässa,   =nattvard, k=kör, kk=flera körer, f=familjegudstjänst, M=Musikgudstjänst, U=konfirmandmedverkan
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Veddige-kungsäters kyrkliga samfällighet
432 67  Veddige …………………… 0340-300 25
fax …………………………………… 0340-302 75
e-post: ………veddige.pastorat@svenskakyrkan.se

kyrkoherde
Joakim selin ……… 0340-301 21 / 0707-91 33 34
e-post: …………… joakim.selin@svenskakyrkan.se
Diakoner
eva Ivarsson …… 0340-382 85 / 0709-90 10 86
Birgitta hellberg …… 0340-301 28 / 0320-81070
kantorer 
Marie-Louise Danielsson 0340-383 10 / 0706-66 17 89

Carola Book ……… 0340-311 64 / 0730-77 40 97
kyrkvaktmästare
Veddige ……………0340-304 80 / 0703-73 04 80
övriga telefonnummer och mailadresser se 
hemsidan: www.svenskakyrkan.se/veddige

kyrkfönstret 2009-4
Ansvarig utgivare ……………………… Joakim selin
redaktör/foto …………… Marie friberg Antonsson

stor återinvigning i sällstorps kyrka
domssöndaGen den 22 november 2009 Ja, så var det då äntligen dags för den stora dagen 

som vi alla –inte minst Sällstorpsborna- väntat på med både glädje och spänning. Skulle (resåren 
i) väggarna hålla eller skulle de spricka av alla som ville komma dit? Kyrkan är ju trots allt 
församlingens minsta. Hos vaktmästare Sören gick det att ana viss oro för hur allt skulle gå. 
Körerna från både Veddige och Ås-Sällstorp var tidigt på plats för att öva, likaså kontraktspros-
ten Lars Nordblom som skulle leda mässan. Vår kyrkoherde Joakim var naturligtvis också på 
plats och andra präster, diakoner, kantorer och musiker. Även kyrkoråd, byggkommitté, arki-
tekten, och Sällstorps sockenråd med flera medverkade.

Ja, det var en mycket fin återinvigning och det hela fungerade utan några problem, så oron 
behövde inte ha varit så stor. ”Damerna i köket” hade 
fixat underbara små ”mingelbitar”, frukt och cider. 
Det var en hel del som var med vid återinvigningen 
av Sällstorps fina gamla medeltidskyrka, även om det 
inte var knôkfullt i alla bänkarna.

För dig som missade denna återinvigning kan få 
chansen att sjunga in julen i Sällstorps kyrka sönda-
gen den 20 december kl 16.00. Välkomna!

Marie Friberg Antonsson
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